SECRETAR

2280 [y

-
‘ Tamaulipas

Concepto Qrigen

ACTIVO 11,892,941
Activo Circulante 6,069,827
Efectivo y Equivalentes 2,508,542
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 3,561,285
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 5,823,114
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0
Proceso

Bienes Muebles 0
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 5,823,114
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

A DE EDUCACION PUBLICA

GOBIERNO [PEL ESTADO DE TAMAULIPAS

UNIVERSIDAQ

TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

Universidad Tecnolégica de Altamira, Tamaulipas

Cuenta Pdblica 2024

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

Aplicacién

3,236,597

0

©oooooco

3,236,597

o

3,236,597
0
0

o

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
D E ALTAMIRA

Origen

825,165
825,165

825,165
0

0
0
0
0

o o

9,181,539

0

9,181,539

9,181,539
0

0
0
0

Aplicacién

oo oooo

18,663,048

4,009,770

0
4,009,770
0

14,653,278

0
14,653,278
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gfassiel’Acosta Gonzalez
Rectora

PN

-

C P. Getardo Zapien Pa eco
Director de dmmlstra:lon y

zas




