

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	11,892,941	3,236,597	PASIVO	825,165	0
Activo Circulante	6,069,827	0	Pasivo Circulante	825,165	0
Efectivo y Equivalentes	2,508,542	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	825,165	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,561,285	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	5,823,114	3,236,597	Pasivo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	3,236,597	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	5,823,114	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	9,181,539	18,663,048
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	4,009,770
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	4,009,770
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	9,181,539	14,653,278
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	9,181,539	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	14,653,278
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Dra. Mara Grissel Acosta González

Rectora



C.P. Gerardo Zapien Pacheco

Director de Administración y Finanzas

